

الخليج الدولية للخدمات ش.م.ع.ق.

البيانات المالية الموحدة المرحلية المختصرة غير المدققة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025

المحتويات

الصفحات

البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة (غير المدققة)

4-3	بيان المركز المالي المرحلي الموحد.....
6-5	بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد.....
7	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد.....
9-8	بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد.....
16-10	إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة (غير المدققة).....

بيان المركز المالي المرحلي الموحد غير مدقق

ايضاح	كما في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	كما في 31 ديسمبر 2024 (مدققة)
الموجودات		
موجودات غير متداولة		
3	6,810,280	6,872,089
الممتلكات والمعدات		
موجودات حق الاستخدام	83,348	153,246
موجودات عقود	10,920	13,104
4	428,480	394,761
شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية		
استثمارات مالية	539,725	349,445
إجمالي الموجودات غير المتداولة	7,872,754	7,782,645
موجودات متداولة		
مخزون		
استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر	528,387	439,097
استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر	459,514	482,467
ذمم تجارية مدينة وذمم مدينة أخرى	--	99,225
عقود إعادة التأمين	1,219,960	1,225,787
استثمارات قصيرة الأجل	588,469	837,643
نقد وأرصدة لدى بنوك	471,148	467,217
إجمالي الموجودات المتداولة	657,321	773,091
إجمالي الموجودات	3,924,799	4,324,527
إجمالي الموجودات	11,797,553	12,107,172
حقوق الملكية والمطلوبات		
حقوق الملكية		
رأس المال	1,858,409	1,858,409
الاحتياطي القانوني	453,265	431,797
الاحتياطي العام	74,516	74,516
احتياطي تحويل عملات أجنبية	22,599	10,100
احتياطي القيمة العادلة	4,406	(12,054)
أرباح مدورة	2,109,266	1,870,485
حقوق الملكية المنسوبة لمساهمي الشركة الأم	4,522,461	4,233,253

تشكل الملاحظات المرفقة من 1 إلى 8 جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية الموحدة المؤقتة غير المدققة.

بيان المركز المالي المرحلي الموحد غير مدقق (تابع)

ايضاح	كما في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	كما في 31 ديسمبر 2024 (مدققة)
المطلوبات		
مطلوبات غير متداولة		
التزامات الإيجار	24,553	54,928
قروض وسلفيات	5,074,605	5,265,850
مطلوبات عقود	2,526	15,289
مطلوبات الضريبة المؤجلة	27,509	19,192
مخصص لتكاليف إيقاف التشغيل	3,966	3,966
مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين	82,491	76,615
إجمالي المطلوبات غير المتداولة	5,215,648	5,435,840
مطلوبات متداولة		
التزامات الإيجار	62,914	96,064
توزيعات الأرباح المستحقة	39,454	42,077
قروض وسلفيات	330,932	348,554
ذمم تجارية دائنة وذمم أخرى دائنة	516,310	605,150
مطلوبات عقود	37,835	69,824
مطلوبات عقود إعادة تأمين	1,071,998	1,276,410
إجمالي المطلوبات المتداولة	2,059,444	2,438,079
إجمالي المطلوبات	7,275,092	7,873,919
إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات	11,797,553	12,107,172

أعتمد مجلس إدارة الشركة هذه البيانات المالية بتاريخ 30 أكتوبر 2025 ووقعها بالنيابة عنه كلا من:


سعد راشد المهندي
نائب رئيس مجلس الإدارة


خالد بن خليفة آل ثاني
رئيس مجلس الإدارة

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد غير مدقق		إيضاح
2024 (غير مدققة)	2025 (غير مدققة)	
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2,117,082 (1,477,074)	2,401,059 (1,678,246)	الإيرادات
640,008	722,813	تكلفة المبيعات
		مجمّل الربح من العمليات غير التأمينية
938,712 (516,576)	1,003,987 (573,192)	إيرادات التأمين
(357,304)	(350,960)	مصرفات خدمة التأمين
64,832	79,835	صافي المصروفات من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
704,840	802,648	نتائج خدمات التأمين
		مجمّل الربح وصافي نتائج خدمات التأمين
(47,227)	(35,775)	(مصرفات) / إيرادات التمويل من عقود التأمين الصادرة
59,361	45,038	إيرادات / (مصرفات) التمويل من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
44,756	17,806	إيرادات أخرى
(25,981)	(6,316)	مصرفات أخرى
21,011	30,332	التغيرات في القيمة العادلة على الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة.
(140,088)	(168,687)	مصرفات عمومية وإدارية
18,150	11,907	صافي الربح النقدي / (الخسارة) الناشئة عن التضخم المفرط
634,822	696,953	الربح التشغيلي
51,868 (146,495)	40,747 (177,037)	إيرادات التمويل
38,072	32,394	تكاليف التمويل
578,267	593,057	حصة المجموعة من الأرباح في الشركات المستثمر فيها بموجب حقوق الملكية، بعد خصم الضرائب
		الربح قبل ضريبة الدخل
(2,962)	(11,995)	مصرفات ضريبة الدخل
(2,521)	(7,453)	الضرائب المؤجلة
572,784	573,609	الربح من العمليات المستمرة
(205)	-	(الخسارة) / الربح من العمليات المتوقفة
572,579	573,609	أرباح الفترة

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد غير مدقق (تابع)

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح
2024 (غير مدققة)	2025 (غير مدققة)	
		البند التي يعاد تصنيفها أو قد يعاد تصنيفها لاحقاً إلى ربح أو خسارة
11,389	17,786	استثمارات الدين بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر - صافي التغير في القيمة العادلة
28,264	12,499	العمليات الخارجية - فروق تحويل العملات الأجنبية
(35)	(1,326)	الصناديق والأسهم بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر - تم إعادة تصنيفها إلى بيان الربح أو الخسارة
3,395	2,571	استرداد الضرائب من الشركات المستثمر فيها بموجب حقوق الملكية، في حساب الأسهم
43,013	31,530	الدخل الشامل الآخر / (الخسارة) للفترة
615,592	605,138	إجمالي الدخل الشامل للفترة
572,579	573,609	الربح / (الخسارة) المنسوب إلى: مساهمي الشركة الأم
-	-	
572,579	573,609	مساهمات غير مسيطرة
615,592	605,138	إجمالي الدخل الشامل / (الخسارة) المنسوب إلى: مساهمي الشركة الأم
-	-	
615,592	605,138	مساهمات غير مسيطرة
0.308	0.309	العائد على السهم
		العائد الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري)

5

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي الموحد غير مدقق

رأس المال	الاحتياطي القانوني	الاحتياطي العام	احتياطي تحويل العملات الأجنبية	احتياطي القيمة العادلة	أرباح مدورة	حقوق الملكية المنسوبة لمالكي الشركة الام	مساهمات غير مسيطرة	إجمالي حقوق الملكية	
الرصيد في 1 يناير 2024 (مدققة)	394,367	74,516	(23,118)	(18,409)	1,551,370	3,837,135	(482)	3,836,653	
حصة غير مسيطرة في شركة تابعة مستحوذ عليها	-	-	-	-	-	-	482	482	
إعادة التأسيس	-	-	-	-	(41,155)	(41,155)	-	(41,155)	
إجمالي الدخل الشامل:									
الربح / (الخسارة) للفترة	-	-	-	-	572,579	572,579	-	572,579	
خسائر شاملة أخرى	-	-	28,264	11,354	3,395	43,013	-	43,013	
إجمالي الدخل الشامل / (الخسارة) للفترة	-	-	28,264	11,354	575,974	615,592	-	615,592	
تحويلات الى الاحتياطي القانوني	16,133	-	-	-	(16,133)	-	-	-	
توزيعات الأرباح	-	-	-	-	(278,760)	(278,760)	-	(278,760)	
الرصيد في 30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)	410,500	74,516	5,146	(7,055)	1,791,296	4,132,812	-	4,132,812	
الرصيد في 1 يناير 2025 (مدققة)	431,797	74,516	10,100	(12,054)	1,870,485	4,233,253	-	4,233,253	
إجمالي الدخل الشامل:									
الربح / (الخسارة) للفترة	-	-	-	-	573,609	573,609	-	573,609	
الدخل الشامل الآخر	-	-	12,499	16,460	2,571	31,530	-	31,530	
إجمالي الدخل الشامل / (الخسارة) للفترة	-	-	12,499	16,460	576,179	605,138	-	605,138	
تحويلات الى الاحتياطي القانوني	21,469	-	-	-	(21,469)	-	-	-	
توزيعات الأرباح	-	-	-	-	(315,929)	(315,929)	-	(315,929)	
الرصيد في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	453,265	74,516	22,599	4,406	2,109,266	4,522,461	-	4,522,461	

بيان التدفقات النقدية الموحد غير مدقق

30 سبتمبر 2024	30 سبتمبر 2025	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
572,579	573,609	أرباح الفترة
		<i>التعديلات على:</i>
304,355	372,398	استهلاك ممتلكات ومعدات
33,861	75,536	استهلاك أصول حق الاستخدام
1,244	1,244	استهلاك الأصول غير الملموسة
14,119	13,776	مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
(136)	-	الربح / (الخسارة) من بيع الممتلكات والمعدات
(21,010)	22,949	صافي التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المالية من خلال الربح أو الخسارة
(35)	-	الربح من بيع موجودات مالية
205	-	خسارة عند التخلص من شركة تابعة / (ربح من بيع مشروع مشترك)
(7,985)	(1,326)	الربح من شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
(6,327)	-	الربح من تسوية العلاقة الموجودة مسبقا
(196)	(20)	(عكس) مخصص انخفاض قيمة موجودات مالية
(21,399)	(32,394)	حصة صافي أرباح المشاريع المشتركة التي يتم احتسابها باستخدام طريقة حقوق الملكية
(51,868)	(29,957)	إيرادات تمويل
146,495	166,246	تكاليف تمويل
(1,860)	-	إيرادات أرباح موزعة
678	(11,907)	صافي الربح النقدي / (الخسارة) الناشئة عن التضخم المفرط
1,848	-	تغيرات أخرى
964,568	1,150,155	الربح التشغيلي قبل تغيرات رأس المال العامل
		التغيرات في:
(140,542)	(89,290)	المخزون
(12,046)	24,389	موجودات العقود
(156,344)	252,663	ذمم تجارية وتأمينية مدينة ومدفوعات مقدمة من أطراف ذات علاقة
101,408	(249,163)	مطلوبات العقود
50,475	(135,255)	ذمم تجارية وتأمينية دائنة ومستحقات مستحقة لأطراف ذات علاقة
807,519	953,503	النقد الناتج من التشغيل عن الأنشطة التشغيلية
(16,327)	(7,899)	مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
791,192	945,604	صافي النقد الناتج عن الأنشطة التشغيلية

بيان التدفقات النقدية الموحد غير مدقق (تابع)

30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	
(1,429,781)	(289,928)	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(136,472)	(194,152)	اقتناء الممتلكات والمعدات
275,395	(3,933)	الاستحواذ على الاستثمارات المالية
51,868	40,747	صافي الحركة في الاستثمارات قصيرة الأجل
56,824	120,907	إيرادات التمويل المستلمة
1,702	-	عائدات بيع واستحقاق الاستثمارات المالية
730	-	عائدات بيع الممتلكات والمعدات
4,102	2,623	عائدات بيع مشروع مشترك وشركات تابعة
(12,280)	-	صافي الحركة النقدية في البنوك - مقيد لتوزيعات الأرباح
1,860	-	الحركة في الاستثمارات وفقاً لحقوق الملكية
(1,186,051)	(323,736)	توزيعات الأرباح المستلمة
		صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
(278,760)	(315,929)	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
1,107,288	92,513	توزيعات أرباح مدفوعة / التغيرات في الودائع المقيدة
(33,209)	(275,156)	عائدات من القروض والسلفيات
(36,236)	(69,465)	سداد القروض والسلفيات
(142,121)	(177,036)	سداد التزامات الإيجار
616,962	(745,074)	تكاليف التمويل المدفوعة
		صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
222,103	(123,207)	صافي الزيادة / النقص في النقد وما يعادله
(7,432)	10,061	آثار التغير في أسعار الصرف على النقد المحتفظ به
530,109	731,020	النقد وما يعادله في 1 يناير
744,780	617,874	النقد وما يعادله في 30 سبتمبر

1. الوضع القانوني والأنشطة الرئيسية

تأسست شركة الخليج الدولية للخدمات ش.م.ع.ق ("المجموعة") في 13 فبراير 2008 في دولة قطر كشركة مساهمة قطرية بموجب السجل التجاري رقم 38200. يتمثل النشاط الرئيسي للمجموعة في العمل كشركة قابضة. وفقاً لقرار الجمعية العمومية غير العادية ووفقاً لقانون الشركات التجارية القطري الجديد رقم 11 لسنة 2015 والمعدل بالقانون رقم 8 لسنة 2021، تم تغيير الشكل القانوني للشركة إلى شركة مساهمة عامة قطرية (ش.م.ع.ق) في عام 2018. يقع المكتب المسجل للمجموعة في الدوحة، دولة قطر.

تشمل هذه البيانات المالية الموحدة المجموعة وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً باسم "المجموعة"). تشارك المجموعة بشكل أساسي في تقديم خدمات الحفر والطيران، والتأمين وإعادة التأمين والتمويل. تم إيقاف تقديم خدمات التمويل في 16 أكتوبر 2023.

في 26 مايو 2008، أدرجت شركة قطر للطاقة 70% من رأس مال المجموعة المُصدّر في بورصة قطر. ووافقت الجمعية العمومية غير العادية التي عُقدت في 4 نوفمبر 2012 على التعديلات التي أدخلت على النظام الأساسي والتي نصت على زيادة سقف الملكية الخاصة بالهيئة العامة للتقاعد والتأمينات الاجتماعية. لاحقاً، ووفقاً لتعليمات المجلس الأعلى للشؤون الاقتصادية، حوّلت شركة قطر للطاقة 20% من حصتها في المجموعة إلى الهيئة العامة للتقاعد والتأمينات الاجتماعية.

تتكون هذه البيانات المالية الموحدة من البيانات المالية للمجموعة وفيما يلي الشركات التابعة غير المدرجة المملوكة بشكل مباشر بالكامل للمجموعة كما في نهاية تاريخ التقرير:

نسبة الملكية

اسم الشركة	بلد التأسيس	القطاع	30 سبتمبر 2025	31 ديسمبر 2024
شركة الكوت للتأمين وإعادة التأمين (ش.م.ق.خ.)	قطر	تأمين	%100	%100
شركة هليكوپتر الخليج (ش.م.ق.خ.)	قطر	طيران	%100	%100
شركة الخليج العالمية للحفر المحدودة (ش.م.ق.خ.)	قطر	حفر	%100	%100

في 22 أبريل 2024، باعت المجموعة شركتها التابعة في الهند، يوناييتد هيليتشترتز الخاصة المحدودة وأعلنت عنها في البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024 على أنها متوقفة عن العمل.

تعمل هذه البيانات المالية الموحدة على توحيد الشركات التابعة غير المباشرة المملوكة من خلال الشركات التابعة المذكورة أعلاه بشكل كامل على أساس كل بند على حدة، كما تتضمن أيضاً حصة الربح / الخسارة والدخل الشامل الآخر من الشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية:

نسبة المساهمة

اسم الشركة	طبيعتها	بلد التأسيس	30 سبتمبر 2025	31 ديسمبر 2024
أمواج لخدمات التمويل المحدودة	1	قطر	%30	%30
شركة جلف جاك اب أس بي سي ذ.م.م *	2	قطر	%100	%100
جلف دريل ذ.م.م **	2	قطر	%100	%100
شركة أير أوغن المغرب	1	المغرب	%49	%49
شركة الخليج لاستثمار وإيجار طائرات هليكوپتر	2	المغرب	%100	%100
شركة المها للطيران	2	ليبيا	%100	%100
شركة رداستار هافاكليك هزمتلرز	2	تركيا	%100	%100
شركة أير أوغن المغرب للطيران كابيتال (سارلاو)	2	المغرب	%100	%100

1- الشركة المستثمر فيها المحتسبة بحقوق الملكية.

2- شركة تابعة غير مباشرة.

* أنشأت المجموعة شركة جلف جاك أب إس بي سي ذ.م.م خلال العام السابق.

** اشترت المجموعة حصة بنسبة 50% في شركة جلف دريل ذ.م.م. خلال العام السابق والتي كانت سابقاً مشروعاً مشتركاً.

عند الضرورة، يتم إجراء تعديلات على البيانات المالية للشركات التابعة لجعل سياساتها المحاسبية متوافقة مع تلك التي تستخدمها المجموعة. ألغيت جميع المعاملات والأرصدة والإيرادات والمصروفات داخل المجموعة عند التوحيد.

2. السياسات المحاسبية الهامة

تتوافق السياسات المحاسبية المعتمدة في إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة مع تلك المتبعة في إعداد البيانات المالية السنوية المدققة الموحدة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

3. الممتلكات والآلات والمعدات

31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025
(مدققة)	(غير مدققة)
10,638,978	12,357,188
1,699,712	289,928
(3,106)	(312)
(24,160)	(5,299)
(49,785)	(61,199)
98,911	85,758
(3,363)	-
12,537,188	12,666,065
5,066,847	5,485,099
436,637	372,398
(1,518)	(311)
(22,312)	(5,299)
(10,188)	(8,733)
18,669	12,631
(3,036)	-
5,485,099	5,855,785
6,872,089	6,810,280

تكاليف:
الرصيد في 1 يناير
الإضافات خلال الفترة / السنة
استيعادات خلال الفترة / السنة
عمليات الشطب خلال الفترة / السنة
تأثير التحركات في أسعار الصرف خلال الفترة / السنة
تأثير التضخم المفرط
استبعاد شركة تابعة
الرصيد في 30 سبتمبر / 31 ديسمبر

الاستهلاك المتراكم:
الرصيد في 1 يناير
رسوم الاستهلاك للفترة / السنة
استيعادات خلال الفترة / السنة
عمليات الشطب خلال الفترة / السنة
تأثير التحركات في أسعار الصرف خلال الفترة / السنة
تأثير التضخم المفرط
استبعاد شركة تابعة
الرصيد في 30 سبتمبر / 31 ديسمبر

صافي القيمة الدفترية

4. الشركات المستثمر فيها في حقوق الملكية

31 ديسمبر 2024	30 سبتمبر 2025
(مدقق)	(غير مدقق)
394,761	428,480

الاستثمار في المشاريع المشتركة

لدى المجموعة استثمارات في المشاريع المشتركة التالية في تاريخ التقرير:

- (1) أمواج لخدمات التمويل المحدودة.
- (2) شركة آير أو شن المغرب.

أمواج لخدمات التمويل المحدودة

تم تسجيل شركة أمواج لخدمات التمويل المحدودة (شركة مساهمة قطرية خاصة) بموجب المادة 68 من قانون الشركات التجارية القطري رقم 5 لسنة 2002 كشركة مساهمة قطرية في 23 يوليو 2006 في دولة قطر بموجب السجل التجاري رقم 33444. وفقا لقرار الجمعية العامة غير العادية بتاريخ 5 مايو 2017 ووفقا للمادة 207 من قانون الشركات التجارية القطري رقم 11 لسنة 2015 المعدل بالقانون رقم 8 لسنة 2021، تم تغيير الشكل القانوني للشركة إلى شركة مساهمة خاصة قطرية ويتمثل نشاط الشركة في تقديم جميع خدمات التمويل والخدمات ذات الصلة.

4. الشركات المستثمر فيها في حقوق الملكية (تابع)

أمواج لخدمات التمويل المحدودة (تابع)

وقعت شركة الخليج الدولية للخدمات ش.م.ع.ق. (GIS) وشركة تمويل كابيتال ذ.م.م (تموين) وشركة أيبلا قطر الدولية ذ.م.م مذكرة التفاهم المؤرخة في 1 ديسمبر 2022 فيما يتعلق بالاستحواذ التبادلي بينهم. ونتيجة لذلك، استحوذت الشركة على 100٪ من أسهم شركة شقبة أيبلا لخدمات التمويل ذ.م.م، إلى جانب شركاتها التابعة الست وشركة أطياب للخضار والفواكه ذ.م.م. وفي الوقت نفسه، نقلت شركة الخليج الدولية للخدمات 35.7٪ من ملكيتها في أمواج للتمويل إلى شركة تمويل كابيتال، و34.3٪ إلى شركة أيبلا قطر الدولية كمقابل للاستحواذ المذكور أعلاه واحتفظت بحصة 30٪ المتبقية في الشركة. دخل هذا الاستحواذ التبادلي حيز التنفيذ في 30 سبتمبر 2023 مع تشكيل مجلس إدارة جديد للشركة والذي تم عقده في 16 أكتوبر 2023.

وبناء على ذلك، وحتى تاريخ إعداد التقرير، تمتلك المجموعة حصة 30٪ في أمواج لخدمات التمويل.

شركة جلف دريل ذ.م.م

دخلت المجموعة في اتفاقية مشروع مشترك مع سي درل جاك أب القابضة المحدودة لتشكيل شركة جلف دريل ذ.م.م، وهي كيان مسجل في دولة قطر وفقاً لأحكام مركز قطر للمال. وفقاً لاتفاقية المشروع المشترك، تمتلك المجموعة حصة بنسبة 50٪ في شركة جلف دريل ذ.م.م.

اشترت المجموعة الحصة المتبقية البالغة 50٪ في شركة جلف دريل ذ.م.م. خلال العام السابق. نتيجة لذلك، أصبحت شركة جلف دريل ذ.م.م شركة تابعة غير مباشرة مع حصة ملكية بنسبة 100٪.

شركة أير أوشن المغرب

أير أوشن ماروك هي مشروع مشترك تملك فيه المجموعة سيطرة مشتركة ونسبة 49٪ من مساهمة ملكية المنفعة من خلال إحدى شركاتها التابعة وهي شركة هليكوپتر الخليج للاستثمار والإيجار. شركة أير أوشن ماروك تقوم بصفة أساسية بتقديم خدمات الهيلوكوبتر في المغرب وهي شركة غير مدرجة.

أير أوشن ماروك منظمة على أنها كيان قانوني منفصل ولدى المجموعة مساهمة باقية في صافي أصولها. بناء عليه صنفنا المجموعة مساهمتها في هذا المشروع على أنه مشروع مشترك.

يلخص الجدول التالي المعلومات المالية حول شركة أمواج لخدمات التمويل وشركة جلف دريل ذ.م.م. وشركة أير أوشن ماروك حسيما هي مضمنة في البيانات المالية الخاصة بها. كما يؤدي الجدول أيضا إلى تسوية المعلومات المالية الملخصة للقيمة الدفترية لمساهمة المجموعة في هذه المشاريع المشتركة.

30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	أمواج لخدمات التمويل 30%	جلف دريل ذ.م.م 50%	أير أوشن ماروك 49%	الإجمالي
نسبة المساهمة				
موجودات غير متداولة	568,835	-	7,852	576,686
المطلوبات غير المتداولة	(112,998)	-	(769)	(113,768)
موجودات متداولة	558,986	-	62,429	621,416
المطلوبات المتداولة	(292,522)	-	(15,452)	(307,974)
صافي الأصول (100٪)	722,301	-	54,059	776,360
حصة المجموعة	232,705	-	27,905	260,610
الشهرة	159,165	-	-	159,165
تعديلات أخرى	8,706	-	-	8,706
القيمة الدفترية للمساهمة في المشروع المشترك	400,576	-	27,905	428,480

ألف ريال قطري

4. الشركات المستثمر فيها في حقوق الملكية (تابع)

30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	نسبة المساهمة	أمواج لخدمات التموين %30	جلف دريل ذ.م.م %50	أير أو شن ماروك %49	الإجمالي
الإيرادات		1,077,273	-	100,864	1,178,136
المصروفات		(993,190)	-	(86,234)	(1,079,423)
الربح / (الخسارة) للسنة والدخل الشامل الآخر		84,083	-	14,630	98,713
حصة المجموعة من الربح / (الخسارة) والدخل الشامل الآخر		25,225	-	7,169	32,394
31 ديسمبر 2024 (مدققة)	نسبة المساهمة	أمواج لخدمات التموين %30	جلف دريل ذ.م.م %50	أير أو شن ماروك %49	الإجمالي
موجودات غير متداولة		633,232	-	5,876	639,108
المطلوبات غير المتداولة		(134,097)	-	(1,091)	(135,188)
موجودات متداولة		524,012	-	53,439	577,451
المطلوبات المتداولة		(340,115)	-	(18,796)	(358,911)
صافي الأصول (100%)		683,032	-	39,428	722,460
حصة المجموعة		204,909	-	20,736	225,647
الشهرة		159,165	-	-	159,165
تعديلات أخرى		9,949	-	-	9,949
القيمة الدفترية للمساهمة في المشروع المشترك		374,024	-	20,736	394,761
31 ديسمبر 2024 (مدققة)	نسبة المساهمة	أمواج لخدمات التموين %30	جلف دريل ذ.م.م %50	أير أو شن ماروك %49	الإجمالي
الإيرادات		1,393,596	402,224	115,459	1,911,280
المصروفات		(1,276,895)	(379,016)	(90,854)	(1,746,765)
الربح / (الخسارة) للسنة والدخل الشامل الآخر		116,701	23,208	24,605	164,515
حصة المجموعة من الربح / (الخسارة) والدخل الشامل الآخر		35,010	11,604	12,057	58,671

4. الشركات المستثمر فيها في حقوق الملكية (تابع)

تسوية القيم الدفترية:

30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)

أمواج لخدمات التموين	جلف دريل ذ.م.م	أير أو شن ماروك	الإجمالي
374,024	-	20,736	394,761
25,225	-	7,169	32,394
2,571	-	-	2,571
(1,244)	-	-	(1,244)
-	-	-	-
400,576	-	27,905	428,480

الرصيد في 1 يناير

حصة المجموعة من الربح / (الخسارة) للفترة

الدخل الشامل الآخر

استهلاك الأصول غير الملموسة

توزيعات الأرباح المستلمة

الرصيد في 30 سبتمبر 2025 (غير مدقق)

تسوية القيم الدفترية:

31 ديسمبر 2024 (مدققة)

أمواج لخدمات التموين	جلف دريل ذ.م.م	أير أو شن ماروك	الإجمالي
349,520	31,854	8,679	390,052
35,010	11,604	12,057	58,671
6,531	-	-	6,531
(2,487)	-	-	(2,487)
(14,549)	-	-	(14,549)
-	(43,458)	-	(43,458)
374,024	-	20,736	394,761

الرصيد في 1 يناير

حصة المجموعة من الربح / (الخسارة) للفترة

الدخل الشامل الآخر

إطفاء الأصول غير الملموسة

توزيعات الأرباح المستلمة

استبعادات

الرصيد في 31 ديسمبر 2024 (مدققة)

5. العائد على السهم

تم احتساب العائد الأساسي للسهم بقسمة ربح الفترة الموزع على المتوسط المرجح المعدل لعدد الأسهم القائمة في نهاية فترة التقرير.

العائد الأساسي للسهم هو نفسه العائد المخفف للسهم حيث إنه ليست هناك آثار مخفضة على العائدات.

30 سبتمبر 2024 (غير مدقق)	30 سبتمبر 2025 (غير مدقق)	
572,579	573,609	الربح / الخسارة للفترة المنسوبة لمالكي الشركة (ألف ريال قطري)
1,858,408,690	1,858,408,690	لمتوسط المرجح لعدد أسهم حقوق الملكية خلال الفترة (بالأسهم)
0.308	0.309	العائد الاساسي والمخفضة للسهم الواحد (معبرا عنه بالريال القطري للسهم الواحد)

6. الإيرادات الأخرى

30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)	30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	
8,148	3,576	إيرادات توزيعات الأرباح
5,959	-	مطالبات التأمين
30,649	14,230	الإيرادات المتنوعة
44,756	17,806	

7. القطاعات التشغيلية

لدى المجموعة ثلاث قطاعات تشغيل تصدر عنها تقارير كما هو وارد أدناه. توفر القطاعات منتجات وخدمات مختلفة تدار بصورة منفصلة لأنها تتطلب تقنيات واستراتيجيات تسويقية مختلفة كما يتم إدراجها ككيانات قانونية منفصلة. لكل قطاع، يقوم مجلس الإدارة بمراجعة تقارير الإدارة الداخلية بصورة ربع سنوية على الأقل. يصف الملخص الوارد أدناه العمليات التشغيلية لكل قطاع من قطاعات المجموعة التي يصدر عنها تقرير.

القطاعات التي تصدر عنها تقارير	العمليات
التأمين	يقدم خدمات التأمين وإعادة التأمين
الطيران	يوفر خدمات النقل بطائرات الهليكوبتر في جميع أنحاء منطقة الخليج وليبيا، وتركيا، والمغرب، وانجولا. يتضمن قطاع الطيران المعلومات المتعلقة بشركة هليكوبتر الخليج والشركات التابعة لها ومشاريعها المشتركة.
الحفر	يوفر خدمات الحفر والخدمات المساعدة.

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)	التأمين	الطيران	الحفر	الإقصاءات والتعديلات	المجموع
إيرادات القطاع	1,004,289	909,732	1,491,327		3,405,347
الإيرادات بين القطاعات	(302)	-	-		(302)
الإيرادات الخارجية	1,003,987	909,732	1,491,327		3,405,046
ربح / (خسارة) القطاع قبل الضريبة	106,658	234,892	217,708	33,799	593,057
الاستهلاك والإطفاء	4,211	91,578	346,811	6,578	449,178
إيرادات التمويل	(24,462)	(2,462)	(3,032)	(10,791)	(40,747)
تكلفة التمويل	-	10,804	166,233	-	177,037
مصاريف التمويل لعقود التأمين	35,775	-	-	-	35,775
إيرادات تمويل لعقود إعادة التأمين	(45,038)	-	-	-	(45,038)
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك	77,143	334,812	727,719	29,586	1,169,261
حصة الأرباح/الخسائر من الشركات المستثمر فيها المحتسبة بحقوق الملكية	-	7,169	-	25,225	32,394

ألف ريال قطري

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2024 (غير مدققة)					
التأمين	الطيران	الحفر	الإقصاءات والتعديلات	المجموع	
939,184	863,272	1,253,810		3,056,266	إيرادات القطاع
(472)	-	-		(472)	الإيرادات بين القطاعات
938,712	863,272	1,253,810		3,055,794	الإيرادات الخارجية
104,280	270,832	179,262	23,893	578,267	ربح / (خسارة) القطاع قبل الضريبة
3,443	79,151	249,883	6,983	339,459	الاستهلاك والإطفاء
(27,849)	(5,738)	-	(18,281)	(51,868)	إيرادات التمويل
-	2,445	144,051		146,495	تكلفة التمويل
47,227	-	-		47,227	مصاريف التمويل لعقود التأمين
(59,361)	-	-		(59,361)	إيرادات تمويل لعقود إعادة التأمين
67,740	346,690	573,196	12,594	1,000,219	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك
-	9,795	11,604		21,399	حصة الأرباح/الخسائر من الشركات المستثمر فيها المحتسبة بحقوق الملكية
التأمين	الطيران	الحفر	الإقصاءات والتعديلات	المجموع	
2,059,002	2,262,576	6,564,044	911,931	11,797,553	أصول القطاع كما في 30 سبتمبر 2025 (غير مدققة)
-	27,905	-	400,576	428,480	الشركات المستثمر فيها المحتسبة بحقوق الملكية
8,962	163,377	117,585	-	289,924	النفقات الرأسمالية
1,127,988	536,114	5,683,171	(72,181)	7,275,092	مطلوبات القطاع
التأمين	الطيران	الحفر	الإقصاءات والتعديلات	المجموع	
2,227,079	2,174,454	6,811,134	894,504	12,107,172	أصول القطاع كما في 31 ديسمبر 2024 (مدققة)
-	20,736	-	374,024	394,761	الشركات المستثمر فيها المحتسبة بحقوق الملكية
10,934	340,613	1,348,004	161	1,699,712	النفقات الرأسمالية
1,328,742	512,213	6,144,951	(111,987)	7,873,919	مطلوبات القطاع

8. الأرقام المقارنة

وقد أعيد تصنيف وتعديل بعض الأرقام المالية المقارنة للسنة السابقة، حسب الاقتضاء، لكي يتماشى مع عرض السنة الحالية.